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Sjette Møde

Fredagenden 24de Angust.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formandem Forinden jeg gaaer over

til Dagsordenen, skal jeg anmelde, at jeg fra
Landsrhingets Formand har modtaget en Skri-

velse med det i det nævnte Thing vedtagne:
-Forslag til Lov, angaaende Salg
af det Statskassen tilhørende Balse-
viærk med Tilhørende og Tilliggende
paa Frederiksværk."

Fra Rigsdagsmanden for Kjøbenhavns Bde

Valgkreds (Rimestad) har jeg modtaget en Skri-

velse med en Adresse fr«a Arbeiderforeningens
Bestvrelse til Danmarks Riges Rigsdag, hvil-
ken Adresse efter Anmodning vil blivehenlagt
i Læseværelset, og tillige Eremplarer omdeelte

til Medlemmerne.

Fra Jndenrigsrninisteriet har jeg modtaget
en as constitueret LandstutmesterWith tndgiven
Rapport for Aaret 1854 om de kongelige
Stutteriers Tilstand og Virksomhed, og de med

offentlig Understøttelse afholdte Dyrskuer m» m.;

ligesom ogsaa en -sørste" Beretning fra den

ifølge Lov af 31te Marts 1852 I 23 aller-

naadigst nedsatte Commission angaaendede ved

denne Lov paabudne Stutteriers Virksomhed,
hvilke ere omdeelte til de Herrer Medlemmer.

Folkethingsmanden for Hjorring Amts ste

Valgkreds th Jensen) har for nogle Dage
siden indsundet sig, og overleveretmig sit Valg-
brev, hvilket er asgivet til vedkommende Ord-

fører, som derom nu vil asgive Beretningt «

Ordssreverr (Grundtvig): Vi til-

stedeværende Ordfvrere have gjennemseet Valg-
brevet sor Gaardeier Lars Jensen, valgt for
Hjorring Amts ste Valgkreds, og vi have ikke

fundet Noget derimod at indvende, hvorfor vi

indstille det til at erkjendes for gyldigt.

Da Jngen ønskedeOrdet, og ingen, Afstem-
ning forlangtes, erklæredes den nævnte Rigs-

dagsmand for gyldig valgt Medlem as Folke-
thinget. » «

Edsformularen overleveredes derpaa den

Vedkommende til Understrift, hvorefter den mod-

toges til Opbevartng i Archivet. «

Man gik derpaa over til det første Nuan-

mer paa Dagsordenen: Spørgsmaal om

Fremme as en Forefporgsel fra Rigs-
dagsmanden for Hjørring Amts 2den

Valgkreds cFischer) til Jndenrigs- og

Finantsministerery saalydende: "

-Finder Jndenrigsministeren og Finants-

ministeren det hensigtsmæssigt at meddele Folke-

thinget, hvad der er soregaaet med Hensyn til

den paatænkte jydske Jernbane og Fuldstændig-
gjørelsen af den danske Statstelegraph siden de

sidste Forhandlinger desangaaende paa Rigs-
dagen , ligesom angaaende den projeeterede
undersoiske Telegraphsorbindelse mellem Dan-

mark og England?"

Uden Asstemning vedtoges det, at denne
Forespørgsel maatte stilles. «

Efter Dagsordenen gik man derpaa over

til Valg for Folkethingets Vedkom-

mende af en Statsrevisor for Stats-

regnskabet for 1853 til 1854.

Forneandem Jeg skal henlede Opmærk-
somheden paa, at, da der kan stemmes paa
Mænd udenfor Thinget, vil det være nødven-

digt, at den, der»vælges paa, bliver betegnet
saa fuldstændigt som muligt , altsaa ikke alene

med Fornavn og Efternavn, men ogsaa med

hans Bestilling eller anden bestemt Betegning,l
saa at ingen Feiltagelse kan skee, da Stemme--

sedlerne ellers blive casserede.

Ved det foretagne Valg erholdt Professor
O p p e rm a n n 52 (Fischerlo, Profesfor Mundt

6 og 2 vare enkelte) as 70 afgivne gyldige
Stemmer. Een Stemmeseddel var blank og tre

casseredes, da der paa samme fandtes Navnet

Oppermann uden yderlige Betegnelse.


